
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Altena houdende regels omtrent het aanwijzen van wateren voor het uitvoeren 

van rondvaarten en vaststelling maximum aantal passagiersschepen (Besluit 

aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en vaststelling 

maximum aantal passagiersschepen de Biesbosch Altena 2021) 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Altena; 

  

gelet op artikel 12, derde en zesde lid, van de Biesboschverordening Altena 2021. 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en 

vaststelling maximum aantal passagiersschepen de Biesbosch Altena 2021 

Artikel 1   
De volgende wateren worden aangewezen als wateren waar het is toegestaan om rondvaarten uit te 

voeren: 

1. Vaarroutes voor “extra grote schepen” als bedoeld in artikel 1 van de Nadere regels Passagiers- 

schepen de Biesbosch Altena 2021: 

a. Spijkerboor; 

b. Middelste Gat van het Zand; 

c. Bovenste Gat van het Zand; 

d. Nauw van Paulus; 

e. Gat van Paulus; 

f. Ruigt; 

g. Noordergat van de Visscher; 

h. Gat van de Kleinen Hil; 

i. Aakvlaai, met uitzondering van de maanden juli en augustus. In deze maanden is “de Steen 

van Kloosteroord” wel toegankelijk via de kortst mogelijke route. 

2. Vaarroutes voor “grote passagiersschepen”” als bedoeld in artikel 1 van de Nadere regels Passa- 

giersschepen de Biesbosch Altena 2021: 

a. lijst vaarroutes voor “extra grote schepen” als opgenomen in het eerste lid van dit artikel. 

3. Vaarroutes voor “kleine passagiersschepen” (waarbij geen omroepinstallatie wordt gebruikt), als 

bedoeld in artikel 1 van de Nadere Regels Passagiersschepen de Biesbosch Altena 2021: 

a. lijst vaarroutes voor “extra grote schepen” als opgenomen in het eerste lid van dit artikel; 

b. lijst vaarroutes voor “grote schepen” als opgenomen in het tweede lid van dit artikel; 

c. Bevert; 

d. Aakvlaai. 

Artikel 2   
Het maximum aantal passagiersschepen voor het gehele gebied ten behoeve van het uitvoeren van 

rondvaarten waarvoor door 1 of meer college(s) van Altena, Dordrecht en/of Drimmelen vergunning 

kan worden verleend, bedraagt per kalenderjaar: 70. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en 

vaststelling maximum aantal passagiersschepen de Biesbosch Altena 2021. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 januari 2021 en werkt terug tot 1 januari 2021. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Altena van 5 januari 2021. 

Nr. 14050 

GEMEENTEBLAD 18 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2021 nr. 14050 18 januari 2021 1 



De secretaris, 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 

de voorzitter, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Bezwaar? 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan heeft u de mogelijkheid bezwaar te maken. U kunt dit doen 

door binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift 

te sturen aan: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena, Postbus 5, 4286 ZG ALMKERK 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a). naam en adres van de indiener; 

b). de dagtekening; 

c). een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

d). de gronden van het bezwaar. 

Gemeenteblad 2021 nr. 14050 18 januari 2021 2 


